

Udviklingen i bostøtte til tilflyttere

20/7225 Åben Sag

Sagsgang

VPU

Sagsfremstilling

Voksen- og plejeudvalget behandlede på sit møde den 11. august 2020 en analyse af sammenhængen mellem bosætning og udgifter på socialområdet og specialundervisning. I den forbindelse besluttede voksen- og plejeudvalget at ”*udviklingen i brugen af bostøtte hos tilflyttere følges*”.

Målgruppen for bostøtte i eget hjem er borgere med betydelig nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne eller særlige sociale problemer. Der er tale om borgere med specifikke eller komplekse problemer, som har behov for socialpædagogisk støtte. Der er ofte tale om borgere, der er tilkendt en førtidspension eller modtager en eller anden form for overførselsindkomst.

Det har ikke været muligt at gendanne samme datagrundlag, som der blev anvendt i analysen fra august 2020, hvorfor der er blevet udarbejdet et nyt datasæt. For at give et større indblik i udviklingen i brugen af bostøtte hos tilflyttere er der anvendt data for de seneste fire år.

En tilflytter borger, som modtager bostøtte i eget hjem, er defineret som en borger over 17 år, der er startet med at modtage bostøtte i eget hjem i samme år, som vedkommende er flyttet til Norddjurs Kommune eller 1,5 år derefter. En fastboende borger, som modtager bostøtte i eget hjem, defineres som en borger, der har boet i kommunen pr. 31. december året før, at vedkommende startede på ydelsen. Hvis en borger opfylder begge betingelser – eksempelvis hvis borgeren er tilflyttet i maj 2018 og startet med at modtage bostøtte i maj 2019 – så vil borgeren blive betragtet som tilflytter.

I nedenstående tabel ses fordelingen af antal tilflyttere og fastboende borgere, som i årene 2017 til og med 2020 har modtaget bostøtte i eget hjem, og som har haft bopæl i Norddjurs Kommune.

Oversigt over antal borgere, der i 2017- 2020 har modtaget bostøtte i eget hjem fordelt på fastboende borgere og tilflyttere

	2017	2018	2019	2020
Tilflyttere	17	10	9	20
Fastboende	83	50	63	63
Tilflyttere i pct.	0,74%	0,49%	0,43%	1,00%
Fastboende i pct.	0,25%	0,15%	0,19%	0,20%

Sammenlignes de seneste fire år, er andelen af fastboende borgere, som modtager bostøtte i eget hjem, lavere end andelen af borgere, som er tilflyttet til Norddjurs Kommune. Det skal bemærkes, at den enkelte borger kan have modtaget bostøtte i eget hjem i hele perioden eller i et kortere tidsrum.

Det er vigtigt at have in mente, at der er et relativt lavt antal borgere i begge kategorier i alle årene. Det er således vanskeligt at fastslå, om udviklingen skyldes tilfældige udsving eller, om der er bagvedliggende strukturelle faktorer, som kan forklare udviklingen.

Økonomiske konsekvenser

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at orienteringen om udviklingen i bostøtte til tilflyttere godkendes.

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 31-08-2021

Godkendt.

Bilag: